СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАЗАРЕВСКОЕ
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

                                                               Решение

[bookmark: _GoBack]От 18.10.2019 г.                                                                                                       № 2-6

О внесении изменений в решение Собрания депутатов МО Лазаревское от 23.10.2015 № 9-1 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании
Лазаревское Щекинского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.11.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов МО Лазаревское от 23.10.2015 № 9-1 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании Лазаревское Щекинского района на 2016 год» следующие изменения:
1.1 Пункт 11 решения изложить в следующей редакции;
«11 Уменьшение налоговой базы в соответствии с 5 статьи 391 Налогового Кодекса РФ  производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет.
При непредставлении налогоплательщиком, имеющим право на применение налогового вычета, уведомления о выбранном земельном участке налоговый вычет предоставляется в отношении одного земельного участка с максимальной исчисленной суммой налога.
Форма уведомления утверждается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации-бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Лазаревское Щекинского района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2020 года.

 Глава муниципального
 образования Лазаревское                                                     Т.Н. Павликова